
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 103. stavka 12. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18), 
i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 24. travnja 2019. godine donosi 
 

O D L U K U 
o načinu donošenja rasporeda i načina rada koordinatora palijativne skrbi  

i mobilnih palijativnih timova u Istarskoj županiji 
 

Članak 1. 
Istarski domovi zdravlja, sukladno članku 103. stavku 10. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(„Narodne novine“ br. 100/18), u skladu s mrežom javne zdravstvene službe, osiguravaju 
koordinatora palijativne skrbi koji povezuje i koordinira radom mobilnog palijativnog tima i svih 
drugih dionika palijativne skrbi u Istarskoj županiji (bolničke zdravstvene ustanove, ustanove 
socijalne skrbi, udruge, posudionice pomagala, volonteri). 
 
Uz koordinatora palijativne skrbi Istarski domovi zdravlja, temeljem članka 103. stavka 11. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18), organiziraju i mobilni palijativni 
tim sukladno standardima i normativima utvrđenim pravilnikom koji donosi ministar nadležan 
za poslove zdravstva, a koji pruža specijalističku palijativnu skrb bolesniku u njegovu domu te 
pruža podršku obitelji na temelju cjelovitog i multidisciplinarnog pristupa. 

 
Članak 2.  

Zadužuju se Istarski domovi zdravlja da uređuju raspored i način rada koordinatora palijativne 
skrbi i mobilnih palijativnih timova iz članka 1. ove Odluke. 

 
Članak 3. 

Istarski domovi zdravlja dužni su najmanje jedanput godišnje dostaviti Istarskoj županiji putem 
Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb izvješće o radu koordinatora palijativne skrbi i 
mobilnih palijativnih timova iz članka 1. ove Odluke. 
 
Istarski domovi zdravlja dužni su dostaviti izvješće iz stavka 1. ovog članka i češće po potrebi, 
na zahtjev Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 550-01/19-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 24. travnja 2019. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
Dostaviti: 
1. Istarski domovi zdravlja, 
2. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 

 


		2019-04-24T14:48:10+0200
	Istarska županija
	eUprava




